[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

6

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	№ 40
	31августа 2023 года

	Об утверждении Перечня и кодов
целевых статей классификации расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский с 01.01.2024 года

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Местная администрация МО Васильевский

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский с 01.01.2024 года.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 года постановление от 31.08.2022 № 60 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский с 01.01.2023 года».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Местной администрации
МО Васильевский
	Д.В. Иванов

Приложение
к постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
от 31.08.2023 № 40

Перечень, коды и структура целевых статей
расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	Код
	Наименование целевой статьи

	программной статьи
	направления расходов

	00200
	G0850
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	00201
	00010
	Содержание главы муниципального образования

	00202
	00020
	Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципальных образований

	00202
	00021
	Содержание заместителя главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

	00202
	00022
	Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования

	00202
	00023
	Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

	00203
	00030
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного) муниципальных образований

	00203
	00031
	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	00205
	[bookmark: _GoBack]00052
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

	00206
	00460
	Содержание и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, осуществляющих руководство и управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	07001
	00060
	Резервный фонд местной администрации муниципального образования

	09200
	G0100
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	09202
	00440
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

	50501
	00230
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее – доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

	51100
	G0860
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	51100
	G0870
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	79500
	00070
	Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением

	79501
	00072
	Формирование архивного фонда органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

	79503
	00074
	Осуществление защиты прав потребителей

	79505
	00090
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	79506
	00101
	Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ

	79507
	00102
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые

	79508
	00121
	Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

	79509
	00130
	Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства

	79509
	00131
	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

	79509
	00132
	Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

	79509
	00133
	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

	79509
	00150
	Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования

	79509
	00151
	Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

	79509
	00153
	Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга

	79509
	00154
	Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

	79510
	00171
	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю

	79510
	00172
	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	79511
	00181
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

	79512
	00191
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан, участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования

	79513
	00200
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	79514
	00210
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	79515
	00241
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

	79516
	00251
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

	79517
	00490
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

	79518
	00510
	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

	79519
	00520
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

	79520
	00530
	Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

	79521
	00540
	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

	79522
	00560
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	79523
	00570
	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития языков культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социально и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	00000
	00000
	Условно утвержденные расходы

image1.png